I
EE'!Z.: Tetftize T ocrdve raspotii ¢ Yogistica
|

Det:ermina a contrarre del Dirigente Scolastico per Pindizione delia procedura in

AN S AN N

«MNAUFICO GIOENI — TRABTA»
« Palermo -
.
W

Sew.: Tetirnta Professfouale Indusedy o Artiginnare

econamia ai sensi dellfart. 36 del D.Lgs 50/16 —contratti sotto soglla comunitaria .

Crité,iriu del prezzo pil hassa ai sensi deil’art. 5 comma 4 lettera c} de
* Viaggio di {struzione Classi quinte a bordo nave — Cig 7387

DEERGA 5D 50

Palern

06-02 (Uscita)

1.3.- "GIOENI -
Prot. 0001682 del 14/02/2018

TRABIA'-PALERMO
Il Dirigante Scolastico

VISTO

T
1
|
i
i
!

VISTA |

VISTO |
YISTA -
VISTO |

|

|

i
VISTO
VISTO
VISTO |
VISTO

VISTO

VISTA |

~ VISTA

“la logge 7 ageste 1990, n. 241 “Mugve norme In materia

S5 il

" concernente e Istruzioni generali sulla gestione amministrat

il R.D 18 nowvernbre 1923, n. 2440, concernonte Vamministrazione
Contabilitd Gonerale dello Stato ed il relative regolamento app)
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

amministrativo e i dirftie di aceesso ai documenti amministrativi®
il Decreto del Presidente dellz Repubblica 8 marzo 1999, n. X
Regolamento recante norme in matesia di autonomia delle {stituy;
sensi delta legpe 15 marza 1997, n. 53

la legpe 15 marzo 1897 n. 55, concermente “Delega al Governo pe

I D.1gs. 50/16
145BC2

o, 14/02/2018

del Patrimenio 2 la
rovato con RO, 23

di procedimento
£ 55 TWHLH .
75, concernente H

rigni Scoiastiche, al

I il conferimento di

funziond e compiti alle regioni ed enti locall, per la riforgna della Pubblica

Amministrazione e per la semplificaricne amministrativa™
il raarze 2001, 165
sull'ordinamento del lavora alle dipendenze della Amministra

Decreto  Legislative 30 . recante

Yart. 36 del D.Lps 50/2016 “Codice degli appatti”;

“Narme general
Fiont Pubbliche™ e

il Regolarnento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (DL.E.R. 5 cttobre 2010,

n.207);

i D.Lgs. n. 56 del 13 aprile 2007 cd."Correttivo” del Codice dai confratti;

il Decreto Interminisiediale 1 febbraio 2001 n. 44, concern

istituzion! scolastiche";

il Decreto Assessoriale della Repione Sicilla 31.12.2001 n.
“struzioni generall  sulla  gestione  amministrative-contabile
scolastiche funzionanti nel tertitorio dellia Regione siciliana”;

la Delibera del Consiglio distituto con la quale & stato appro
triennioc 2016/2019;

fa Deltbera del Conslglio d'istituto del 29/01/2018 di approvasid

Annuate Esercizio finanziario 2018;

nte "Regolamento
vo-contabile delle

B9k, concernente
detle istituzions
pbate i1 PTOF per il

e dol Programma






Sow.: farftafo Foctrive Tetsport? ¢ Fogistica

«NAUTICO GIOENY ~ TRABIA»
- Palermo -

-?- Bows fapitnzn Profivsionsle J)

N Y

o ] n ] e———————

1
1
I
|
i
1
i
1
|
|
1
|

2
RILEUATA

RITEN U'[
|

DATO A'I'Fﬂche l'importe massima stimato della foraitura @ inferlore ag

RILEVATA
PRECISATO
!
VISTA |
|

VISTE
VISTO

RILEVATA

Tutto cié visto e rilevato, chie costituisce parte inlegrante del presente decreto

Ceurg, le stazioni appaltantl in possesso della necessatia g

categorle mercealogiche, le stazioni appaftanti operano af sen

I'art. 37 comma 2 del Digs. 50/2016, # quale recita che “Salvo

Frefesiefn & Artigfaoate

quanto previsto al

comma 1, per gil acquist di forniture e servizi di importo superidre a 40.000 euro e
inferiore alia soglia di cut ail'articolo 35, nonché per ghi acquisti di lavort di
manutenzione ardinaria dimporto superiore a 150.000 eure e Infericre a 1 milione di

all'articolo 38 nonché gh altri soggetti e organismi di cui ail'artt

messt a disposkzione dalie centrali di committenza qualificate se

lificazione di cui
colo 38, comma 1,

onde la narmativa

procedono mediante utiizzo autonomo degli strument teiema;ici di negoziazione

vigehte. In caso di indisponibilitd di tali strumenti anche in ve

procedono mediante lo svolgimento di procodura ordinaria ai sed
cui al presents codice;

I"assanza di convenzione Consip attive per §l servizio “Viagglo
quinte a bordo nave” chie st intende acquisire;

i procedere per Facquisizione del suddetto servizio ai sensi deli’ 3
DLlgs, 5072016, nel rispelto cdai principi di economicitd, effid
correttezza, libera voncorrenza, non discriminazions, trasparend
pubblicitd e rotazione e in mods da assicurare Yeffettiva possillif
delie microimprese, piccole @ medie imprase;

copresa;
Fesiganza di ricorrare, in reladone aifimporto defla fornitura)
affidamento art. 36 comima 2 letiars b);
che in capo al soggetto affidatario non doveanno sussisiere motivil
att'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;

la Determina del Divigente Scolastico n. 45 del 29/01/2018 pe
servizi di cui al presenta atto, e con cui viene detartninata 3 prod
per Vacguisizione del servizio di viagel dfistruzione, per il correl
201772018 utilizzando guale criterio di sceita guello del prezzo
dell’art. 95 dei D.1gs. n. 50/165;

fe Linee Guida ANAC di at{uazione del D.1gs.50,/2016;

avviso prot. n. 1000 del 29/01/2018 - Avvisa esplorativo manifes

azione alle singoie
51 del comma 3 o
=i del procedure di

(i istruzione classi

rt. 30 comma 1 del
acia, tempestivita,
a, proporzionalita,
a di partecipasione

£ 60.000,00 ivA
alla procedura di
di esclusione di cui
I {'acquisizione det
edura comparativa

ite anno scalastico
Pl basso & sensi

tazione di interesse

- wiaggio di istruzione — crociara A5, 201772018 finslizzato g
operatori economici da invitare alla procedurs negoziata pe
paccheito “tutio compreso” a sensi degli artt. 35e 36 del D.lgs 5

Findhiduazigne di
I'acquista di un
/2016

Yesigenza di indire, in relazione alimporte finanziario dl € sessantamila/G0 | €

60.000,00 § IVA inclusa, k2 procedura per Facguisizione del sudde
del D.igs 50/2016, o ssomm i}

DETERMINA

to servizio {art. 26




«MNAUTICO GIOENI — TRABIA»

- P;:ti(.ﬂ"ﬂﬂ -

St.:]nc tyiitite $oemice Fravpord ¢ Loglsvica
|

&
i Art, 1 - Oggeito
Si decvefa awvvio delie procedure di acquisizione in econamla mediante procy
SENS deli’art 365 comma 2, lettara b) del D.Lgs 50/2016) per Faffidamento de!
di Istruz[one classt quinte a bordo nave”.
Percmsu formativo rivoltao a circa 130 alunnt delle classs del quinto 3
acmmpfggnatnre ogni 15 alunni partecipanti.
|
]

Gii operhtnri econammici da invitare alla procedura di acquisizione dei preve

Art, 2 - Oneratori economici

n
SORO sidu incividuat] tramite la mamfestazmne di interesse di oul al!’aw;aj

29{01}’2(]18 Considerato che gii operatori in guestione sono in numero
verranm? individuati ulteriori numero tre operatori
redisitt idi fogge,

sul libere mereato e che si

Art. 3~ Criterio di aggindicazione
Il criterm di scelta del contraente & quello del prezzo pilt basso, al sensi dd
5()!2[315! comma 4 & ss.rum.ii..

: Art, 4 — Imiporio
Limpurtn:: a base di gara per la realizzazione del servizio di cui ail'art. 1 & pd
Gﬂﬂ;ﬂ[! };WA inclusa ad alunnag,

: Art. 5 - Templ ¢l csecuzions
il sennzm richiaste dovra essere realizzato dal 15 marezo al 32 aprlle 2018

! ArtL. G — Appmuazmne altegati
ai appmvann awisg per la manifestaziona d'intoresse ¢ lettera di invito.

, Ari, 7 - Responsabiia del Procedimento
At sensi;dellart. 31 del DLgs 50/2016 e delart. 5 della legge 241 del 7

nominatb Responsabile del Procedimento it Dirigente Scolastica Prof. Litrico Gid
!

1 Art. V= Comunicazione

La pmcej:lura e ulteriort dettagli soranne forniti agli Operatori Economicl nella i
fa parte |ntegrante def presente provvedimento.

. Soz.: ferieina Professionale Ic!usm‘a & Artigimnen

dura negoziata fa
cervizio di “Viaggio

nno + L docente

i, i cul atf’art. 2,
prat. n. 000 del
inferiore a cingue
Ane in possesso dei

IFart. 95 del Dips

ri ad € 600/00 { £

ggosto 1990, wiene

Wanni.

sttera di invito, che

La preseinte determina viene pubhlicizzata mediante pubhlicazione all'albo on line della scuola sul

sito www nauticopa.goy it

fanni LiHrico

a}ﬂ;ﬁ%




